
令和６年度収支予算書
（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

（単位：千円）

番号 科　　目 当年度 前年度 増　減

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 　経常増減の部

3 　経常収益

4 　　基本財産運用益 355 355 0

5 　　特定資産運用益 6,346 7,776 △ 1,430

6 　　受取会費 1,240 1,150 90

7 　　事業収益 920,809 964,263 △ 43,454

8 　　受取補助金等 634,017 480,148 153,869

9 　　受取負担金 173,183 151,022 22,161

10 　　地代収益 0 160,568 △ 160,568

11 　　雑収益 5,856 10,037 △ 4,181

12 　経常収益計 1,741,806 1,775,319 △ 33,513

13 　経常費用

14 　　事業費 1,888,878 1,857,190 31,688

15 　　管理費 82,678 100,613 △ 17,935

16 　　（うち減価償却費） (336,714) (333,958) (2,756)

17 　経常費用計 1,971,556 1,957,803 13,753

18 　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 229,750 △ 182,484 △ 47,266

19 　　評価損益等計 0 0 0

20 　当期経常増減額 △ 229,750 △ 182,484 △ 47,266

21 　経常外増減の部

22 　　経常外収益 31,745 0 31,745

23 　経常外収益計 31,745 0 31,745

24 　　経常外費用 203 3,456,031 △ 3,455,828

25 　経常外費用計 203 3,456,031 △ 3,455,828

26 　当期経常外増減額 31,542 △ 3,456,031 3,487,573

27 　当期一般正味財産増減額 △ 198,208 △ 3,638,515 3,440,307

28 　一般正味財産期首残高 9,259,211 12,897,726 △ 3,638,515

29 　一般正味財産期末残高 9,061,003 9,259,211 △ 198,208

30 Ⅱ　指定正味財産増減の部

31 　融資安定化基金特定資産受取利息 2,580 900 1,680

32 　一般正味財産への振替額 △ 33,360 △ 41,538 8,178

33 　当期指定正味財産増減額 △ 30,780 △ 40,638 9,858

34 　指定正味財産期首残高 1,972,282 2,012,920 △ 40,638

35 　指定正味財産期末残高 1,941,502 1,972,282 △ 30,780

36 Ⅲ　正味財産期末残高 11,002,505 11,231,493 △ 228,988



（単位：千円）

令和６年度 令和５年度 増減
予算額(a) 公益１ 公益２ 収益１ 法人会計 予算額(b) (a)-(b)

1 基本財産運用益 355 0 0 0 355 355 0

2 基本財産受取利息 355 0 0 0 355 355 0

3 特定資産運用益 6,346 1,180 2,712 0 2,454 7,776 △ 1,430

4 特定資産受取利息 5,166 0 2,712 0 2,454 6,596 △ 1,430

5 情報化支援基金特定資産受取利息 1,180 1,180 0 0 0 1,180 0

6 受取会費 1,240 1,240 0 0 0 1,150 90

7 会員受取会費 1,240 1,240 0 0 0 1,150 90

8 事業収益 920,809 305,485 285,300 329,760 264 964,263 △ 43,454

9 特別会費収益 1,425 1,425 0 0 0 1,504 △ 79

10 施設利用料収益 71,847 1,139 35,483 35,225 0 89,443 △ 17,596

11 施設賃貸料収益 846,344 301,992 249,817 294,535 0 865,263 △ 18,919

12 自主事業収益 849 849 0 0 0 810 39

13 受託事業収益 0 0 0 0 0 6,979 △ 6,979

14 広告料収益 344 80 0 0 264 264 80

15 受取補助金等 634,017 461,007 173,010 0 0 480,148 153,869

16 受取横浜市補助金 600,657 427,647 173,010 0 0 438,610 162,047

17 受取補助金等振替額 33,360 33,360 0 41,538 △ 8,178

18 受取負担金 173,183 55,124 71,320 46,739 0 151,022 22,161

19 受取負担金 173,183 55,124 71,320 46,739 0 151,022 22,161

20 地代収益 0 0 0 0 0 160,568 △ 160,568

21 地代収益 0 0 0 0 0 160,568 △ 160,568

22 雑収益 5,856 860 0 4,996 0 10,037 △ 4,181

23 受取利息 2 2 0 0 0 2 0

24 雑収益 5,854 858 0 4,996 0 10,035 △ 4,181

25 経常収益計（A） 1,741,806 824,896 532,342 381,495 3,073 1,775,319 △ 33,513

26 事業費 1,888,878 807,191 726,105 355,582 0 1,857,190 31,688

27 経営支援事業費 166,656 166,656 0 0 0 170,101 △ 3,445

28 給料手当 74,010 74,010 0 0 0 77,865 △ 3,855

29 賞与引当金繰入額 7,585 7,585 0 0 0 8,045 △ 460

30 臨時雇賃金 2,200 2,200 0 0 0 3,200 △ 1,000

31 福利厚生費 15,095 15,095 0 0 0 15,315 △ 220

32 記念品費 1,100 1,100 0 0 0 1,100 0

33 会議費 398 398 0 0 0 120 278

34 旅費交通費 590 590 0 0 0 564 26

35 通信運搬費 2,035 2,035 0 0 0 2,300 △ 265

36 消耗品費 1,607 1,607 0 0 0 1,840 △ 233

37 印刷製本費 1,233 1,233 0 0 0 1,538 △ 305

38 賃借料 620 620 0 0 0 650 △ 30

39 諸謝金 40,028 40,028 0 0 0 37,819 2,209

40 租税公課 8 8 0 0 0 8 0

41 支払負担金 550 550 0 0 0 550 0

42 支払助成金 800 800 0 0 0 1,200 △ 400

43 委託費 17,190 17,190 0 0 0 16,026 1,164

44 広告料 1,357 1,357 0 0 0 1,711 △ 354

45 雑費 250 250 0 0 0 250 0

46 技術支援事業費支出 116,336 116,336 0 0 0 130,886 △ 14,550

47 給料手当 54,919 54,919 0 0 0 50,850 4,069

48 賞与引当金繰入額 5,293 5,293 0 0 0 5,251 42

49 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 1,260 △ 1,260

50 福利厚生費 12,864 12,864 0 0 0 9,866 2,998

51 会議費 60 60 0 0 0 60 0

52 旅費交通費 580 580 0 0 0 868 △ 288

53 通信運搬費 1,020 1,020 0 0 0 1,140 △ 120

54 消耗品費 545 545 0 0 0 705 △ 160

55 印刷製本費 1,150 1,150 0 0 0 1,310 △ 160

56 賃借料 750 750 0 0 0 3,400 △ 2,650

57 諸謝金 25,242 25,242 0 0 0 27,192 △ 1,950

58 租税公課 14 14 0 0 0 15 △ 1

59 支払負担金 5,380 5,380 0 0 0 12,505 △ 7,125

60 委託費 8,519 8,519 0 0 0 16,004 △ 7,485

61 広告料 0 0 0 0 0 450 △ 450

62 雑費 0 0 0 0 0 10 △ 10

63 国際ビジネス支援事業費支出 130,719 130,719 0 0 0 107,918 22,801

64 給料手当 52,397 52,397 0 0 0 33,029 19,368

65 給与引当金繰入額 4,784 4,784 0 0 0 2,764 2,020

66 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 30 △ 30

67 福利厚生費 9,438 9,438 0 0 0 5,102 4,336

68 記念品費 100 100 0 0 0 117 △ 17

69 会議費 205 205 0 0 0 192 13

70 旅費交通費 8,457 8,457 0 0 0 4,782 3,675

71 通信運搬費 2,440 2,440 0 0 0 2,918 △ 478

72 消耗品費 1,624 1,624 0 0 0 1,806 △ 182

73 印刷製本費 902 902 0 0 0 1,179 △ 277

74 光熱水料費 241 241 0 0 0 262 △ 21

75 賃借料 18,680 18,680 0 0 0 20,152 △ 1,472

76 保険料 1,357 1,357 0 0 0 1,381 △ 24

77 諸謝金 9,328 9,328 0 0 0 11,581 △ 2,253

78 支払負担金 1,263 1,263 0 0 0 118 1,145

79 支払助成金 4,000 4,000 0 0 0 4,000 0

80 委託費 14,690 14,690 0 0 0 17,557 △ 2,867

81 減価償却費 0 0 0 0 0 83 △ 83

令和６年度　収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

番号
Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部



令和６年度 令和５年度 増減
予算額(a) 公益１ 公益２ 収益１ 法人会計 予算額(b) (a)-(b)

番号
Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部

82 雑費 813 813 0 0 0 865 △ 52

83 産業活性化支援事業費支出 900 900 0 0 0 900 0

84 調査費 140 140 0 0 0 140 0

85 旅費交通費 5 5 0 0 0 5 0

86 通信運搬費 65 65 0 0 0 65 0

87 諸謝金 600 600 0 0 0 600 0

88 租税公課 1 1 0 0 0 1 0

89 雑費 89 89 0 0 0 89 0

90 産業施設運営事業費支出 1,474,267 392,580 726,105 355,582 0 1,447,385 26,882

91 給料手当 43,149 17,461 19,431 6,257 0 45,109 △ 1,960

92 賞与引当金繰入額 4,680 1,692 2,277 711 0 4,385 295

93 福利厚生費 5,752 3,144 1,406 1,202 0 8,869 △ 3,117

94 会議費 220 178 0 42 0 220 0

95 旅費交通費 231 167 6 58 0 147 84

96 通信運搬費 3,176 1,631 893 652 0 3,204 △ 28

97 消耗品費 5,879 1,186 2,956 1,737 0 7,055 △ 1,176

98 印刷製本費 841 688 92 61 0 251 590

99 光熱水料費 247,698 89,909 89,692 68,097 0 218,312 29,386

100 施設整備費 225,915 26,069 187,933 11,913 0 54,843 171,072

101 共益費 5,500 3,201 0 2,299 0 16,600 △ 11,100

102 賃借料 2,479 1,568 464 447 0 1,652 827

103 支払地代 71,729 5,855 48,615 17,259 0 80,048 △ 8,319

104 保険料 10,251 3,007 4,227 3,017 0 9,610 641

105 支払家賃 11,512 6,700 0 4,812 0 35,157 △ 23,645

106 諸謝金 5,530 5,280 80 170 0 5,992 △ 462

107 租税公課 110,046 29,198 49,600 31,248 0 269,426 △ 159,380

108 支払負担金 3,982 1,082 1,856 1,044 0 2,980 1,002

109 支払寄付金 20,527 20,527 0 0 0 20,527 0

110 委託費 368,584 125,664 141,155 101,765 0 338,813 29,771

111 広告料 379 142 139 98 0 371 8

112 減価償却費 325,857 48,196 175,076 102,585 0 323,451 2,406

113 雑費 350 35 207 108 0 363 △ 13

114 管理費 82,678 30,513 1,817 1,375 48,973 100,613 △ 17,935

115 役員報酬 16,352 7,548 291 246 8,267 15,824 528

116 給料手当 16,290 5,659 747 497 9,387 32,134 △ 15,844

117 賞与引当金繰入額 1,001 520 69 46 366 2,774 △ 1,773

118 福利厚生費 6,836 3,528 232 173 2,903 9,665 △ 2,829

119 会議費 40 37 1 0 2 40 0

120 旅費交通費 71 62 2 2 5 70 1

121 通信運搬費 1,621 1,399 50 44 128 1,688 △ 67

122 消耗品費 1,121 885 32 27 177 1,122 △ 1

123 印刷製本費 407 355 12 11 29 350 57

124 光熱水料費 4,694 0 0 0 4,694 858 3,836

125 施設整備費 523 0 0 0 523 119 404

126 賃借料 2,261 1,981 72 62 146 5,994 △ 3,733

127 支払地代 2,035 0 0 0 2,035 379 1,656

128 保険料 182 0 0 0 182 36 146

129 諸謝金 3,806 3,363 122 106 215 3,802 4

130 租税公課 3,454 708 26 22 2,698 1,259 2,195

131 支払負担金 521 355 12 11 143 394 127

132 委託費 10,556 4,076 148 128 6,204 13,639 △ 3,083

133 広告料 10 0 0 0 10 2 8

134 減価償却費 10,857 0 0 0 10,857 10,424 433

135 雑費 40 37 1 0 2 40 0

136 経常費用計(B) 1,971,556 837,704 727,922 356,957 48,973 1,957,803 13,753

137 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 229,750 △ 12,808 △ 195,580 24,538 △ 45,900 △ 182,484 △ 47,266

138 評価損益等計（C） 0 0 0 0 0 0 0

139 当期経常増減額　(A)-(B)-(C) △ 229,750 △ 12,808 △ 195,580 24,538 △ 45,900 △ 182,484 △ 47,266

Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常外増減の部
140 経常外収益 31,745 18,476 0 13,269 0 0 31,745

141 経常外収益　計（D） 31,745 18,476 0 13,269 0 0 31,745

142 経常外費用 203 203 0 0 0 3,456,031 △ 3,455,828

143 経常外費用　計（E） 203 203 0 0 0 3,456,031 △ 3,455,828

144 当期経常外増減額　(D)-(E) 31,542 18,273 0 13,269 0 △ 3,456,031 3,487,573

145 他会計振替前一般正味財産増減額 △ 198,208 5,465 △ 195,580 37,807 △ 45,900 △ 3,638,515 3,440,307

146 他会計振替額 0 0 14,358 △ 14,358 0 0 0

147 当期一般正味財産増減額 △ 198,208 5,465 △ 181,222 23,449 △ 45,900 △ 3,638,515 3,440,307

148 一般正味財産期首残高 9,259,211 △ 2,099,019 3,947,079 7,157,826 253,325 12,897,726 △ 3,638,515

149 一般正味財産期末残高 9,061,003 △ 2,093,554 3,765,857 7,181,275 207,425 9,259,211 △ 198,208

Ⅱ　指定正味財産増減の部
150 融資安定化基金特定資産受取利息 2,580 2,580 0 0 0 900 1,680

151 一般正味財産への振替額 △ 33,360 △ 33,360 0 0 0 △ 41,538 8,178

152 当期指定正味財産増減額 △ 30,780 △ 30,780 0 0 0 △ 40,638 9,858

153 指定正味財産期首残高 1,972,282 1,811,732 0 0 160,550 2,012,920 △ 40,638

154 指定正味財産期末残高 1,941,502 1,780,952 0 0 160,550 1,972,282 △ 30,780

155 Ⅲ　正味財産期末残高 11,002,505 △ 312,602 3,765,857 7,181,275 367,975 11,231,493 △ 228,988


